
В дело № 01-06 за 2024 г. 

Документовед Темноходенко А.А., 02.05.2024г. 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ» 

(ГАУ ДПО ЧИРОиПК) 

П Р И К А З 

2 мая 2024 года                                                                                                            №  01-06/70 

г. Анадырь 

 

Об утверждении итогов регионального 

конкурса «Сохранение родного языка в 

образовательном процессе пришкольного 

интерната» 

 

В соответствии с Положением о региональном конкурсе «Сохранение родного языка 

в образовательном процессе пришкольного интерната», утвержденным приказом № 01-

06/17 от 9 января 2024 года, на основании протокола Организационного комитета от 

02.05.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса 

«Сохранение родного языка в образовательном процессе пришкольного интерната», 

признать победителем и вручить диплом I степени в номинации «Чукотский язык» Оттой 

Инне Алексеевне, руководителю конкурсной группы, муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Лорино».  

         2. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса 

«Сохранение родного языка в образовательном процессе пришкольного интерната», 

признать призѐром и вручить диплом II степени в номинации «Эвенский язык» Вуквувге 

Илье Владимировичу, Фѐдоровой Наталье Дмитриевне, руководителям конкурсной 

группы, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа- 

интернат основного общего образования с. Омолон  Билибинского муниципального района 

Чукотского автономного округа». 

           3. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса 

«Сохранение родного языка в образовательном процессе пришкольного интерната», 

признать призѐром и вручить диплом III степени в номинации «Чукотский язык» Фокиной 

Людмиле Александровне, Аренковой Елене Владимировне, руководителям конкурсной 

группы, муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр образования 

г. Певек». 



2 
 

 

          4. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса  

«Сохранение родного языка в образовательном процессе пришкольного интерната», 

признать участником конкурса и вручить диплом участника в номинации «Чукотский 

язык» Антылиной Маргарите Андреевне, руководителю конкурсной группы, 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа 

с.Рыткучи». 

   5. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса 

«Сохранение родного языка в образовательном процессе пришкольного интерната» и 

признать не соответствующими требованиям Положения о регионального конкурса 

«Сохранение родного языка в образовательном процессе пришкольного интерната» (п.6, 

п.7) материалы, предоставленные Куриловой Анастасией Афанасьевной, руководителем 

конкурсной группы, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного округа; Кевкей Верой Петровной, 

руководителем конкурсной группы, муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования с. Марково». 

               6. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса 

«Сохранение родного языка в образовательном процессе пришкольного интерната» и 

направить благодарственные письма в образовательные учреждения, принявшим участие в 

конкурсе. 

  7. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса  

«Сохранение родного языка в образовательном процессе пришкольного интерната» и 

рекомендовать к публикации в сетевом издании ГАУ ДПО ЧИРОиПК материалы 

победителей конкурса согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

           8. Заведующей центром этнокультурного образования Тнескиной М.Н. в срок до 

31.05.2024 г. обеспечить: 

- распечатку дипломов победителей, призеров и участников,  благодарственных писем 

коллективам творческих групп и старожилам, принявшим участие в конкурсе,  

- подготовку конкурсных материалов победителей регионального конкурса «Сохранение 

родного языка в образовательном процессе пришкольного интерната» к размещению в 

сетевом издании. 

9. Документоведу Темноходенко А.А. в срок до 31.05.2024 г. обеспечить отправку 

посредством почтовой связи дипломов победителей, призеров и участников регионального 

конкурса «Сохранение родного языка в образовательном процессе пришкольного 

интерната». 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                  В.В. Синкевич 

 

С приказом ознакомлены:                  _______________________________ (______________) 

                                                          _______________________________ (______________) 
 

 

 



3 
 

 

Приложение 1 

к приказу № 01-06/70 

от 02.05.2024 г. 

 

Материалы  

регионального конкурса «Сохранение родного языка в образовательном 

процессе пришкольного интерната», рекомендованные к публикации  

в сетевом издании ГАУ ДПО ЧИРОиПК 

 

№ 
Ф.И.О. и должность 

участника 

Образовательное 

учреждение 

Наименование работы, 

рекомендуемой к 

публикации 

1. 
Оттой 

Инна Алексеевна 

МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная 

школа села Лорино» 

Разработки, мероприятия и 

презентации к ним 

 

 
 

 

 

 


